
Edi çã o n° 367 - Qui nta -fe i ra , 20 de  outubro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  1 de  3 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1
CONTRATOS 20/10/2022 2
Extrato - Contrato 20/10/2022 2
PORTARIA Nº 639/2022 2
PORTARIA Nº 640/2022 2
PORTARIA Nº 641/2022 3

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 367 - Qui nta -fe i ra , 20 de  outubro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  2 de  3 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

CONTRATOS 20/10/2022
EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 093/2021. CONTRATADA W5S
SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA, CNPJ Nº 10.489.721/0001-60. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE SISTEMAS DE
ALARME, CÂMERAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO NAS UNIDADES ESCOLARES E ORGÃOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO COM INSTALAÇÃO DE CONTROLE
DE MONITORAMENTO NA GUARDA MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I. - DATA: 19/10/2022. VALOR R$1.521.258,22. BASE LEGAL PE 053/2021.

Extrato - Contrato 20/10/2022
EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 007/2019. CONTRATADA SCATENA
AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI LTDA, CNPJ N° 07.670.122/0001-34. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR COM MONITORAMENTO DOS ALUNOS,
“ATRAVÉS DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS URBANO, COM CAPACIDADE MÁXIMA DE ALUNOS DE ACORDO COM O CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO”, A SER REALIZADO NAS ÁREAS
URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA PARA AS ESCOLAS ESTADUAIS E MUNICIPAIS DA REDE PÚBLICA, CONSTANTES NO ANEXO II. - DATA: 18/10/2022.
VALOR R$1.855.041,72. BASE LEGAL PP 106/2018.

PORTARIA Nº 639/2022
 
 
PORTARIA Nº 639/2022
DE 20 DE OUTUBRO 2022
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
Artigo 1º- DESTITUIR o Sr. JOÃO BATISTA FRANCO, portador do RG nº 21.XXX.XXX-X e CPF nº 122.XXX.XXX-60, da
função gratificada de Gerente de Divisão de Serviços Públicos, à partir de 20/10/2022.
Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Araçoiaba da Serra, 20 de outubro de 2022.
 
 
 
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 640/2022
 
 
PORTARIA Nº 640/2022
DE 20 DE OUTUBRO 2022
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
Artigo 1º- NOMEAR o Sr. JOÃO BATISTA FRANCO, portador do RG nº 21.XXX.XXX-X e CPF nº 122.XXX.XXX-60, para
exercer a função gratificada de Gerente de Divisão de Infraestrutura, à partir de 20/10/2022.
Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Araçoiaba da Serra, 20 de outubro de 2022.
 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 367 - Qui nta -fe i ra , 20 de  outubro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  3 de  3 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

 
 
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 641/2022
PORTARIA Nº 641/2022
DE 20 DE OUTUBRO DE 2022
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
Artigo 1º- Nomear por tempo determinado através do Processo Seletivo n° 002/2021-SMEC, para o cargo de AGENTE
DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, à partir de 20/10/2022:

NOME RG CPF
ELAINE RODRIGUES PEDROSO DA SILVA 41.XXX.XXX-1 307.XXX.XXX-10

CLÁUDIA ALVES DA SILVA CAMPOS 26.XXX.XXX-1 149.XXX.XXX-19
NATALIA CAMARGO OLIVEIRA LIMA 44.XXX.XXX-3 485.XXX.XXX-17

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Araçoiaba da Serra, 20 de outubro de 2022.
 
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.


	SUMÁRIO
	CONTRATOS 20/10/2022
	Extrato - Contrato 20/10/2022
	PORTARIA Nº 639/2022
	PORTARIA Nº 640/2022
	PORTARIA Nº 641/2022

